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2PEAVY Z HAY SPEINOS
NEBR

Krajanům kteří navštíví příští mésíc Omanu oznamujem že

Velký Výbšr Zboži Hodinářského

máme

a Zlatnického

"Pokrok Západu"
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'+ ) '! Prsteny
od $2 do $150

Náramky gold fllled $450

A ČECHA
zlatník a hodinář

1248 So 13 Street Omaha Neb

!4k pravé zlaté Efgln

dámské hodinky $1650

Ryti jmén

ZDARMA

Loo -G- lass-Andrcoson Hardware Co
prodává y velkém

tluíeii yrábcué s Ihkovhiié plechové uáéínl — Cínovaný plech lehuf
jWb a kovové zboží — Ontnstý drát hřebíky noíířnké řboííí bicykly třtl-u- é

nlmoli náboje a jortovté tbolí viebo drubu

9th and Haraey ÉtreeU Omaha Nebr

— Chadronští "boosters" jeli
skrze naše město do Rushville a

(Jordou v 16 automobilech ohla-

šujíce okresní výstavu okresu Da-w- es

v Chadron Pátek 13 září

bude věnován okresu Sheridan a
zvláštní vlak vyjede v 10 hodin

ráno z Ilay Springs a zpět v 7 ho-

din večer
— Znamenitý déšť opět spadl

15 tohoto měsíce a 2 palce Vody

spadlo a vše do zernS se vpilo neb

pršelo pomalu bez větru a bez ble

sku
— Naši radní si nechali fraky

kroutit tentokrát neb spravili na
še ulice že vyhlížejí jako by byly

vydlážděné
— Naši páni farmáři jsou vy

bízeni by zachovali vzorky obilí
všeho druhu a dodali je na který
koliv bank kde budou připraveny
a powlány do naší okresní výstavy
a odtud opět do státní výstavy v

Lincoln Celíi zvlášť jsou známi

co znamenití rolníci a jsme jisti
že když budou volni vyzvání vy

hověti že jejich vzorky předčí
všechny jiné Naše výstava na
Pozemkové výstavě v Omaze mi

nulého roku se rovnala výstavám
nejk-pšíc- okresu v Nebrasce i

jsme jisti že letos mnohé před
Čí Tak tedy každý něco
— Maverick Loan & Trust Co

vyprodala tento týden pánům
líorn a Morgan Tito pánové bu

dou obchodovat s naiimi pozemky
a iaae oosiaravat pnjeky na po

zemky
— Pan Chas Cilek jest první

který vytáhl svoji parní mlátičku
a klepe obilí o sto šest

Zpravodaj

ZPRÁVY Z BRAINARD NEBR

Dne 16 srpna 1912

— Již jest tomu hezky dávno
co se můj dopis neobjevil v et
vašem listu nicméně doufám že

tomuto dopisu dopřejete místa
Příčina která mi nedovolila psá--

ti byla ta Že jsem byl stále pilně
zaměstnán
— Na dnešek v noci se nám do

stavil vydatný déšť což naše far-mář- e

velice potěšilo neb nyní ma

jí úrodu kukuřice již zajištěnu
— Minulý týden se zde odbý- -

vala hlučná veselka Pan Adolf
Wolf a slč Julie Reehova spjati
bylí poutem manželským vlp
Alois Klein vykonal svatební ob-řad-

y

Velké množství svatebča-

nů přijelo z venkova Med jiný
mí přítomni byli bratři ženichovi
William George Henry a Ben
Wolfové z Clay Center Nebr již
všichni přijeli aby se súčastnili

veselky svého nejmladšího bratra
Též nám bylo velič nulo seznámi-t- i

se s p Frank Wankem z Oilt- -

ner Nebr a dále s panem Anto
nem Kačínem z Chicaga kterýž
manželkou synem a slč Kačíno-vo- u

na veselce se podílel V jejich
milé společnosti bavili jsme se ve

sele

— Ve středu k nám zavítali ob

Čaně a obchodníci ze Schuyler ve
24 automobilech oznamujíce kar
neval který se tam bude konati
ve dnech 22 23 a 24 srpna By
lo nám milé shledání s nimi

zvláště s pp Frank Prokešem Pa- -

vlíčkem Shonkou okresním kler
kera Colfax okresu a mnoha jiný
mi jichž jména jsem si nezapa
matoval

Pan John Ošmera vyprodal
svou kulečníkovou síň p A J
BratrSovskérau z Loma Nebr
— Nái okresní komisař se na

vrátil z Lincoln minulé úterý

když si tam byl vyřídil obchodní
své záležitosti
— Pp Jakub a Jo f Horáček
Bruno vrátili se ze západních

Mata kdfi pobyli tři týdny Vy

jádřili se le jest vSuJ dobře le

doma Jk j-- t přert jVrj doma
— Nái krejčí Jos Paderký o

iije vito íaty jako kdji ulf

přijat se o tom přVtMéit v

— Zilejll občany uvfclomuji U
nnaa Omaba FUtator Co vypro-dal-a

svftj ©behod a sýpku obilní
řírml Dawwm Orala Co a Ua- -

we©d Nebr Pisatel teVkto řádek

nskopuj pro imíařoou fir
Kdyl ibl tx!jrW4t s4 výmtky
i úplní Hipokejříd vám rulta J
Vií ! J Kaalr#

iŤUln Z řRAINAlB NESX

1'fcf 1 srpna WS

VftqAutné $150 na rok

Do Úocb $250 uu rok

A!rorU jřdnoduše:
POKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Nebr 21 srpna 1912

M' i J atn t J ái inJnái mu mmdmdmm

loSOBNÍ♦ ♦

V pátek odpoledne potěšili nás

návžtčvou p Jobn Votava zámož-

ný rolník od Edholm Nebr a syn

jeno retr Votava vraeeli se z

výletu z Jižní Dakoty kde p Vo-

tava vlastní 100 akrů blíže Blunt
v okresu Hughes Jak nám pan
Votava sdělil pozemky tamní na-

lézají se po většině v rukou spe-

kulantů a tak wní naděje Že bu-

dou brzy osazeny
V sobotu dopoledne zaskočil

si k nám na okamžik p J F Ku-tá- k

ehvalně známý jednatel pro
velkoobchod víny a likéry Bratrů
Korbelů jenž se vracel z úspěšné
obchodní cesty po Dakotě a Ne-bra-

Sdělil nám že letošní
t

kukuřice bude znamenitá

Týž den večer odjížděl pan Kuták
do Ohicapra

V pondělí odpoledne navštívil
nás dávný přítel p Jos Miláček

fispefiný rolník od Bristow Nebr
Pan Miláček nalézal se tentokráte
ve výtečné nálad? neboť zpeněžil
dobře náklad hovřzího dobytka v

trhu south-oroažskě- Pří té pří-

ležitosti si pan Miláček obnovil

předplatné na "Pokrok" je
horlivým čtenářem

OMAHA
' — V sobotu otrávil se krejčí
Sam Lubin bydlící v nocléhámě
h 423 sev 15 ul Do Omahy při
byl před několika týdny z Cincin-nat- i

Ohio a nemotia zde naléztí
zaměstnání zoufal si
— V pátek v noci zemřel po

týdenní nemoci soudce W W
Eastman v Battle Mountain saní- -

t&riu pro neschopné vojíny v llot
Springg S Dak ve stáří 73 ro-

ků Tělesné pozůstatky přivezeny
budou nejspíše do Omahy a zde

pohřbeny Soudce Eastman by
dlel v Omaze 22 roky
— L C Rusmisel principál no-

vé obchodní vyšší Školy oznámil
íe při zahájení vyučování v září

sorganisuje studenty v obchodní
klub kterýž má zaujmouti místo

obyčejných debatních spolků
sbor této nové obchodní

vyšší školy sestávati bude z 20

nelepších obchodních učitelů
— Porodní babička Jos Sl-

ohová donesla manželům Marii a
Karlu neskačovým v č 2318 jii
27 ul holčičku a manželům Te-

rezii a Antonínu Dymákovým v č

3707 jíž 1 ni chlapečka Gratu-

lujeme!
— Katolický Sokol se usnesl ie

f měsíci únoru 1913 uspořádá
skvělý maškarní ples v Sokolov-u- č

Zábavní výbor v době co nej-krat- JÍ

zahájí předběžné práce

Tel Jed Sokol Omaha

Sokolové! Ikmtavte m dnes v
1 hodinu odpoledne do Sokftlovny
jeliko sňčatrdme pohřbu So

kola áe Kalpara
Karel Spaltk taj

BUBDÁM Urti t kofmlvni
t 4m1 4o4mU faml k
A tulí éítkf %%tfm utmkm #

V tonati aiWliU pe%rtl HUU
M Jm f TU B Imk S U

Zlaté fe- -

f f 7kw nrn

ilJJ ř0 j Medailony za $150 $2 $6 !
$350 vý§
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Notář: "— abych měl jistota
že alespoň někdo na světě bude
litovat mé smrti"

To se rozumí

Aeditel trestnice: "Poslechněte
ty krabice kberé jste udělal jsou
spatně slepeny!"
Vězeň : "Jim jestli se vám moje

práce nelíbí vždyf mohu jiti!"

Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

9
S dfivérou obraťte
se na moderné zaří-

zenou ryze českou
uniovou tiskárna:
POKROKU ZÁPADU

l417So!3th Street

Snubní Prsteny
Pravé zlaté

všech velikosti

w 0250 a výse
Ryti jmén zdarma

0

A ČECHA HODINAŘ

1241 So 13 Str Omaba Nb

Třkey tranUý modn! oblek
na zakázku tliotovf Vám Mridl
ey v oboru tom mtf

ANTON BÁRTA
diilo 1117 Llncola Ave Omaha

Oblky as taktiku oá 123 yu
Kklbotjr lákaiku o4 IS00 týi

1'euM IrkUat nbtektt SO ctitt
fpl4 tkjkl uruloao

Stf

Hcrb Rogcrsc

Z Č B J
odznaky
véeho

druhu

daný desť který jojítiI kukuři-

ci jež byla stále v nejistoté Obe-

šlo se to bez velkého větru a tak

korný budou moci vydat dobrou

úrodu TČm však kteří mlátili z

hromádek se to ale rnoe nelíbilo

— Zavítali sem občané a ob

chodníci ze Schuyler aby nás po-

zvali na karneval který budou

pořádati ve dnech '£Z 23 a 24

srpna Jtyla cela řada těch pe-

kelných Zdrželi

se tu hodinu Bylo to podívání na

tu pestrou společnost Nevím

vfcak jak bude vyhlížet obrázek

zaprášených těch lidiček Předá-

ci neopomenuli častovat a po od

jezdu jejich vypadalo to v rnřstž
tak jako když před 30 roky odle-

těly z Nebrasky kobylky
— Také nás tu navStívil starý

osadník Jan Trojan který prodal
svou farmu v baunders okresu a

koupil včtší blíže Dwight v Butler
okresu

— Jos Moravec koupil farmu
od St Maixnera u Bee Nebr za

maličkost $62400 Před několika

roky se pan Moravec oženil maje
iouze několik set dollarů a nyní
koupil farmu za tolik penéz Co

děláte vy kteříž jste zdědili far- -

my po rodičích? Není váa hanba f

Totéž dokázal i p J Trojan Pro5

toho nedocílí i jiní 7
— Též náa potěšil návítěvou

vál dopisovatel p Jelínek z Ra

venna Nebr který w sem přijel
lodívat na svého syna Pan Jelí
nek se vyjádřil že jest spokojen
Má dost pozemků ale stále jeStž

řikupuje jiné Jak jsem pozoro
al pan Jelínek nelení
- Po deStí se opřt značné ote

!ilo a vedro zase shání člověka

nocí s postele Než korná to má
ráda
— Vác Kabourek a Čabela brzy

již se rozloučí Brainard a budou

dále obchodovati ve Dwight
Brainard ztrácí dva dobré obča-

ny Přejeme jim úspěchu v no
vém jich působišti
— Dne 28 t ra bude se světit

v Loma nový kostel sv Lukále
Komu libo mftže na navštívit

Jos Kastl

ZPRÁVY Z HEMINGFORD

NEBRASKA

Dne l'i srpna 1012

— Onehdy si bksk zaJpásoval
na farmě p Čermáka a zsbil mu

koně
— Bouře ktfrá se sn-- v (ko

lt Ileininirford nadělala hodně

Nekudu a A Zajíce Prvnímu
vítr roimHal msital poikodil o--

byilll a větrák b'Mln£ iwkroutil
Panu Zajícovi prÁkrxlil %Hr mi-kt- al

a bolil komín takle í)jík
muiwl jít [át Ir veírře Crtnla

párau kudy m lumře brala je
lnwliiA fxilkotrns
— Tak to koukl im ani itt- -

itfhujrm Od 4 řerven ksldý
týdrn prii třtba dvakrát tak le
Hromádky mdttsnou přtlrJiioat

vyw hnout
— Jos Mor4rk i?al dUt pro

HABikyho v "JryBm' Pan Mmrivtk %ei{ p4tu
na tt8J lířiiřřiřd — Iftlj Mail

Koutr mim #dy ittřý
nim iIwUtI p4tti

k

union" a zároveň se oslaví ote
vření nasl máalárny která začne v

ten čas asi pracovat
— 0 J Wildy započal se stav-

bou cihelné budovy pro First Na-

tional Bank Musíme přece bo-

hatnout v Box Uutte Co když p

Wildy otevře třetí bank v

abychom měli dost mí-

sta k opatrování naSich peněz
— Frank Konec sotva dodělal

obydclní stavení pro Vác Turka
už začal na novém pro Jos Pro-

cházku VSak Frantík kouká o

moc veselejší eo mu dal Unele
Sam patent na jeho homestead
následkem čehož se toho bečlaření
zbavil
— Přu kvapen íčko pořádané na

paní Tom Tučkovou se vydařilo
Večer byl pčkný a seílo se nás
hezkých pár Když jsme k Tu-

čkům přijeli museli jsme je bu
dit neb ui spali A tak při sou- -

dečkn jsme se bavili al do rána
ačkoliv jsme se domluvili že (

půlnoci se rozjedem k domovům
— Minulý týden jen z malého

mraČmka uhodilo a zabilo to pět
kusů dobytka jednomu Ameriká
nu na řece Dobytek měl pojiště
ný tak U ztrátu tak nepocítil

Zpravodaj

Co je horší

At "Žena mne týrá tím že mi
pořád vypravuje o nebožtíku muži
kterého dříve měla než si mne
vzala"
II: "To konečně není tak zlé

příteli Ale moje žena mluví po-

řád o muži kterého si vezme až
mne nebude"

U zubního lékaře

Venkovan : "Co jsem dlužen t "
Lékař: "Šest korun"
Venkovan (rozhořčeně) { " Co

myslíte Šest korun I NáS holič mně
vytrhl zub za 50 krejcarů a ježtě
mne při tom vláčel po celé svět-ni- ei

Suíraietka
Tchán (k zeti) : "Kde je tvá

žfnat"
Mladý manžel: "Myslím že je

v tsbrornáždění sufražetek"
Tchán "To je skandál 1 Má

dcera má sedět doma a dělat pud-ding- "

Mladý manžel : "O kdybys vě
děl otče —

Tchán: "Nic nechci vědět skaň
dál je to zde neplatí žádná vý
mluva!

Mladý manžel : "Chtěl jcm H

n bys tuk kdv- -

l'VS "

Tehán: "Co kdybych -Í-M

Mladý maníci t "Kdybys větlfl
l jji puddiniry nejsou k jí-llu- "

Na lodičce
"To Jm-u-i s vřrra iste roxčili- -

! Nikdy vlr lyrh nevitoupila
lo lodičky s mladím muim kte
rý teutí plavat'

přesvědčil Co jsem jí činil ohni-- 1

ví W7nínf Mtultv Tří£ta n5 I

flík ke kabátu"

Pomsta

NcÉna (u klenotníka): "Zá-snub-
ní

jirsten je tedy nepravý! —
No počkej oěemetuíku za trest
mně neujde — teď si tě vezmu

stůj co stfljj"

Ty děti
Mařenka: "Tetinko jste here

čkou í"
"Proč milé dítě se ptá&t"
Mařenka: "Protože tatínek fe-- kl

Že až přijde teta to tu bude-m- e

míti zase divadlo"

Dobrá dule
"Tohle víno je dobré! Musím

přinést láhev svojí staré"
"Vaáe paní také ráda vínoí"
"No víte — ona ho ani nepi-j- e

ale bude mít radost až já tu
láhev zítra vypiju"

Chytrá dceruška
Matka: "Zde na tomto náro

ží měla jsem první dostaveníčko"
Žabka: "S kým pak matin- -

ko"
Matka: "Nu to se rozumí Že n

tatínkem I"
Žabka: "Ach to je řpásovité

matinko že jsi se hned provdala
za toho prvního jenž přiňel"

Ve škole
Učitel: "Co je průhledného t"
Žáci se hlásí: "Vzduch voda

sklo"
Učitel: "A co jeStět"
Žáček: "Klíčová dírka"

U ptáčníka
Paní (rozhořčeně) s "Již tři ne

děle mám papouSka kterého jste
mi prodal a dosud nepromluvil a-- ni

slova Co to znaiwnát"
Ptáčník: "Ano milostivá paní

to je velice pyřný pták Ten ví
ím není dosud zaplaven a na dluh
on nebude a nebude mluvit"

Sousedova drůbež

A: "Tak to již dále tejde sou-sed- e!

Vaíe slepice zabíhají pořád
do mé zahrady"
h : "Také jem si to jii porny

slil iií-bf- ř nikdy se od vás navra-
cejí "

U ikoly
Učitel vysvětluje lákům l v

válce nad otevřenými hroby pad-
nuvší h vojínů vyntMl m tři asi-v- y

Po chvíli tile t Jiříčrk :

"Střílí také nad hroby haaičůf"
— J-- ' ni mohl učitel cnlfově-dí- t

íival malý darbaj "N#
ty m střik ač kmi stMki "

lil
foaltdal His

Nttář fřte sávěf) "(Mkaiuji
é til jrři4 své luanUrt —M

Vdvj ' Art mftj ubth# tt
li!"
Nttář " tnu iímfňkfitt abv
do m at rrdU

"Byls jii v nrlilTM
" St sU ani k hubiV# ( R(kM]

váld nrrlUi aby % lM!ika
neirilila M

hlaé U4ví
A t ílřatuluji ll pHttll
%in# ut ftatliajb t Vím U

j# lflj?fjnl pitní dliři
M

ll ! "Ať tom jM # jíl

l 11 Ul (iuj„) t U4-- l h+

Tn Imiiím j m4ti klW
SW tíMlf tík %uu 4k mj-íl-

4 Wy slu j4
Kr%jf UWIi My MtttjtttrtfUI A ) H 4U M SMlta

íml kH f a

— V# dnwk tO m 21 liří m

d lréJst M(MJ řWu!'i íi# V a "A- - t ilktl rd !"


